

**Kúpna zmluva č. PR002/2013**  
**uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení**

**I.**  
**Zmluvné strany**

**A) Predávajúci**

Názov: **MIVASOFT, spol. s r.o.**  
Adresa: **M.R. Štefánika 67/14, 927 01 Šaľa**  
IČO: **36 289 906**  
DIČ: **2022159667**  
IČ DPH: **SK2022159667**  
Bankové spojenie: **Československá obchodná banka, a.s.**  
Číslo účtu: **4003377741/7500**  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava  
Oddiel: **Sro**  
Vložka číslo: **18335/T**

(ďalej len „Predávajúci“)

a

**B) Kupujúci**

Názov: **Základná škola**  
Adresa: **Požiarnická 3, 040 01 Košice**  
IČO: **31 263 097**  
DIČ: **2021358042**  
IČ DPH: **-**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
Číslo účtu: **9308724006/5600**  
Zastúpená: **Mgr. Tiborom Kollárom, riaditeľom**

(ďalej len „Kupujúci“)

**II.**  
**Preambula**

2.1) Kúpna zmluva je uzatvorená na základe § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky.

### **III.** **Predmet zmluvy**

- 3.1) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcim za podmienok dohodnutých v tejto zmluve tovary, ktoré sú súčasťou prílohy č. 2 tejto zmluvy (technická špecifikácia dodávaných tovarov).
- 3.2) Súčasťou dodávky je aj odovzdanie všetkých dokladov a dokumentov preukazujúcich pôvod tovaru.
- 3.3) Predávajúci pri dodávke tovaru odovzdá kupujúcim aj všetky príručky a návody potrebné na riadne používanie tovaru.
- 3.4) Predávajúci je ďalej povinný doviezť a zložiť tovar na miesto dodávky, uviesť ho do prevádzky a zaškoliť pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov.
- 3.6) Kupujúci sa zaväzujú spolupôsobiť dohodnutým spôsobom a zaplatiť kúpnu cenu dojednanú v čl. 6.1 tejto zmluvy.
- 3.7) Rozpis ceny uvedený v ponuke uchádzača je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako jej príloha č. 1 a vychádza z uchádzačom vyplnenej časti súťažných podkladov *B.4 Podrobný rozpis ceny*.
- 3.8) Presná technická špecifikácia predmetu zmluvy vychádzajúca z ponuky úspešného uchádzača tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 2.

### **IV.** **Dodacie lehoty**

- 4.1) Predávajúci dodá tovar špecifikovaný v prílohe č. 2 (príloha č. 2 Technická špecifikácia dodávaných tovarov) **do 30 dní odo dňa doručenia objednávky predávajúcemu, obsahujúcu špecifikáciu požadovaných tovarov, nie však neskôr ako 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**
- 4.2) Presný termín dodania objednaných tovarov (deň a hodinu) si predávajúci dohodne s kupujúcim telefonicky.
- 4.3) Dodaním sa rozumie celý rozsah úkonov uvedený v bode 5.2) tejto zmluvy, okrem zaškolenia pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov. Zaškolenie pracovníkov zabezpečí predávajúci na základe dohody s kupujúcim do 5 pracovných dní od dodávky, montáže a uvedenia do prevádzky dodávaných tovarov, pokiaľ si zmluvné strany nedohodnú neskorší termín.

### **V.** **Dodacie podmienky**

- 5.1) Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci zabezpečí dopravu predmetu zmluvy na miesto dodávky, ktorým je adresa sídla kupujúceho uvedená v čl. I tejto zmluvy.

5.2) Predávajúci je povinný zabezpečiť príslušnú techniku s obsluhou pre dovezenie a zloženie tovaru na mieste dodávky, jeho montáž a uvedenie do prevádzky a zaškolenie pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov. Odovzdanie a prevzatie tovaru sa vykoná potvrdením preberacieho protokolu kupujúcim (jeho štatutárnym orgánom alebo inou osobou splnomocnenou k prevzatiu tovaru a potvrdeniu preberacieho protokolu). V prípade neprítomnosti povereného pracovníka sa má za to, že dodaný tovar bol kupujúcim prevzatý bez závad. O zaškolení pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov sa vyhotoví protokol, kde bude uvedené, akého tovaru sa zaškolenie týka a ktorý bude podpísaný predávajúcim aj kupujúcim. Jeho prílohou bude prezenčná listina (zoznam školených pracovníkov kupujúceho).

## VI.

### Kúpna cena a platobné podmienky

- 6.1) Cena tovaru predstavuje sumu **25.350,00 EUR** bez DPH (slovom dvadsaťpäťtisícristopäťdesiat). K cene tovaru bude predávajúci účtovať DPH v zákonom stanovenej výške 20%, t. j. **5.070,00 EUR** (slovom päťtisícsemidesiat). Celková cena tovaru je **30.420,00 EUR** s DPH (slovom tridsaťtisícštyristodvadsať).
- 6.2) Kúpna cena je vrátane dopravy a zloženia tovaru na mieste dodávky, jeho montáže a uvedenia do prevádzky a zaškolenia pracovníkov kupujúceho na používanie dodávaných tovarov.
- 6.3) Platba za predmet dohody podľa čl. III sa uskutoční nasledovne:
- Na kúpnu cenu tovaru bude predávajúcim vystavená jedna alebo viacero faktúr (v závislosti od počtu vystavených objednávok), ktoré budú **splatné v lehote 90 kalendárnych dní** odo dňa ich vystavenia;
  - Faktúru je predávajúci oprávnený vystaviť až po dodaní, montáži, uvedení do prevádzky a zaškolení pracovníkov kupujúceho na používanie dodaných tovarov. Prílohou faktúry je kópia preberacieho protokolu, protokolu o zaškolení pracovníkov kupujúceho a prezenčnej listiny (zoznam školených pracovníkov kupujúceho);
  - Faktúra musí spĺňať stanovené náležitosti daňového dokladu, musí byť doručená kupujúcemu v 3 exemplároch a bude uhradená v lehote v nej uvedenej;
  - Lehotou splatnosti sa rozumie, že najneskôr posledný deň splatnosti bude fakturovaná čiastka pripísaná na účet predávajúceho.
- 6.4) Predávajúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá bez závad v stanovenom rozsahu, v súlade s technickými špecifikáciami uvedenými v prílohe č. 2 tejto zmluvy a v dohodnutom termíne. Kupujúci sa zaväzuje, že prevezme a uhradí predmet zmluvy podľa čl. III.

## VII.

### Zmluvná pokuta

- 7.1) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry si predávajúci môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia.
- 7.2) Za omeškanie s dodaním tovaru môže kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny včas nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej

pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním dodávky.

## VIII.

### Dohoda o prechode vlastníckeho práva

- 8.1) Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že vlastnícke právo k tovaru prejde z predávajúceho na kupujúceho úplnom zaplatení kúpnej ceny za tovaru v prípade čiastočného splatenia v rozsahu splatenia dodaného tovaru.

## IX.

### Zodpovednosť za škody

- 9.1) Zodpovednosť za škody na tovare prechádzajú na kupujúceho okamžikom prevzatia tovaru.

## X.

### Záručná doba

- 10.1) Predávajúci poskytne kupujúcim záruku na dodaný tovar v dĺžke 24 mesiacov. Poruchy nespôsobené nesprávnou alebo neodbornou manipuláciou personálu kupujúceho je v záručnej dobe predávajúci povinný bezplatne odstrániť.

## XI.

### Iné dojednania

- 11.1) Predávajúci a kupujúci sú povinní strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:

- a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a ním poverené osoby;
- b) Agentúra ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ (ASFEU) ;
- c) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby;
- d) Najvyšší kontrolný úrad SR a príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- e) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
- f) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov;
- g) Osoby prizvané orgánmi v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

## XII.

### Záverečné ustanovenia

- 12.1) V otázkach, ktoré nie sú v zmluve upravené, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 12.2) Zmeny tejto kúpnej zmluvy je možné previesť iba formou očíslovaných a obojstranne podpísaných dodatkov k nej.


12.3) Táto zmluva je vyhotovená v troch origináloch, z ktorých dva obdrží kupujúci a jeden predávajúci.


12.4) Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke kupujúceho ([www.zspoziarnickake.sk](http://www.zspoziarnickake.sk)).

12.5) Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzavretá po vzájomnom prejednaní, podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, nie v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tejto zmluvy svojím podpisom.

V Šali, dňa 6.5.2013

V Košiciach, dňa 7.5.2013

  
.....  
za predávajúceho  
Ing. Miroslav Vančo  
konateľ spoločnosti

  
.....  
za kupujúceho  
Mgr. Tibor Kollár  
riaditeľ Základnej školy Požiarnická 3, Košice

 **MIVASOFT**  
spol. s r.o.

927 01 Šala, M.R. Štefánika 67/14  
IČO: 36289906 IČ DPH: SK 2022159667

**Základná škola  
Požiarnická 3  
Košice**  
- 1 -

## Príloha č. 1 zmluvy

## Cenová kalkuláciu celkovej ceny predmetu zmluvy

Por. č.:	Tovar:	Počet ks:	Jednotková cena v EUR bez DPH:	Cena spolu v EUR bez DPH:	Cena spolu v EUR s DPH:
1.	Software Project i Tools na výučbu Aj	5	30,00 €	150,00 €	180,00 €
2.	Software LittleBridge 1 1-50PC-ANJ	1	270,00 €	270,00 €	324,00 €
3.	Software Lexikon PC 11-20PC ANJ	1	120,00 €	120,00 €	144,00 €
4.	Projekt 3rd Edition Culture DVD software na výučbu Aj	5	45,00 €	225,00 €	270,00 €
5.	Tvorba viet triedna sada ANJ software na výučbu AJ pre pedagógov	1	80,00 €	80,00 €	96,00 €
6.	Notebook: NX.C1MES.005 Packard Bell Easynote_LV44HCB9604G50Mnws 17,3" HD +LED intel B960/UMA 4GB 640GB DVDRW/WL/, CAM, W8ML64 White Office Professional Plus - OLP NL Academic, kláv, myš, taška	25	755,00 €	18.875,00 €	22.650,00 €
7.	PC: Eurocase ME210B + LCD BENQ GL2450 500GB WD Caviar Blue 3,5"/SATAIII/7200/16MB 4GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL11 DIMM DVDRW Samsung SH-224BB bulk.SATA, čierna  Genius keyboard, KB-110X CZ+SK, USB, black Genius mouse, XScroll, PS2 black  MS OEM Windows 7 Home Premium SP1 64-bit Slovak 79P-04730 MOL NL AE MS Office Professional Plus 2013 Sngl 24 LCD BENQ LED GL2450 1920x1080, 16:9, 12M:1, 5ms, 250cd, DVI	3	750,00 €	2.250,00 €	2.700,00 €
8.	Dataprojektor: Projektor Acer XI I K DLP, zoom 800x600, 2700 lumens	2	590,00 €	1.180,00 €	1.416,00 €
9.	Interaktívna tabuľa s komplet príslušenstvom, SK software 197cm: Avtek	2	1.100,00 €	2.200,00 €	2.640,00 €
<b>Cena bez DPH za predmet zákazky:</b>			<b>25.350,00,-€, slovom: dvadsaťpäťtisícristopäťdesiat euro</b>		

<b>Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH v €</b>	20 %, 5.070,00,-€, slovom: päťtisíc sedemdesiat euro
<b>Cena vrátane DPH za predmet zákazky:</b>	30.420,00-€, slovom: tridsaťtisíc štyristo dvadsať euro